
１ぐん ２ぐん ３ぐん ４ぐん ５ぐん ６ぐん

さかな・にく・たまご
まめ・まめせいひん

ぎゅうにゅう
にゅうせいひん

こざかな・かいそう
いろのこいやさい そのたのやさい・くだもの・きのこ

こめ・パン・めん
いも・さとう

ゆし・しゅじつ

クロスロールパン クロスロールパン

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

コーンクリームスープ ベーコン・とうにゅう にんじん たまねぎ・とうもろこし
ホワイトルウ
あぶら

ボロニアステーキ とりにく・ぶたにく でんぷん・さとう あぶら

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

おいわいすましじる なると・【とうふ】 にんじん・【みつば】
はくさい・えのきたけ
ほししいたけ

☆ぎゅうにくコロッケ ぎゅうにく たまねぎ
じゃがいも・さとう
パンこ・こめこ
こむぎこ

あぶら

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ごじる 【ぶたにく】・だいずペースト
【とうふ】・ミックスみそ

にんじん だいこん・ねぎ・しょうが さといも あぶら

ハンバーグのおろしだれ とりにく・ぶたにく たまねぎ・だいこん じゃがいも・さとう あぶら

むぎごはん 【こめ】・おおむぎ

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ポークカレー ぶたにく にんじん たまねぎ・グリンピース じゃがいも
カレールウ
あぶら

シャインマスカットゼリーあえ ナタデココ・パイン シャインマスカットゼリー

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

みそしる 【とうふ】・あぶらあげ
あかみそ

にんじん だいこん・えのきたけ・ねぎ

てりどり とりにく しょうが さとう あぶら

◎なのはなあえ なのはな とうもろこし さとう

ちゅうかめん 【ちゅうかめん】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

わふうとんこつラーメン 【ぶたにく】・【やきぶた】 にんじん
キャベツ・もやし・ねぎ
メンマ

あぶら

☆はるまき ぶたにく にんじん・にら キャベツ・もやし・エリンギ
でんぷん・さとう
こむぎこ

ごまあぶら
あぶら

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

かいせんじたてのすましじる
たこだんご・いか
ほたてフレーク

にんじん
しらたき・はくさい・ねぎ
しょうが

あぶら

とうふのソフトやきだいずそぼろあん
とうにゅう・ぶたにく
だいずミート

でんぷん・さとう あぶら

＊おいわいデザート おいわいデザート

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

とうにゅういりみそしる とうにゅう・【とうふ】
あぶらあげ・ミックスみそ

にんじん だいこん・えのきたけ・ねぎ

ひじきのいために マグロフレーク ひじき にんじん とうもろこし さとう あぶら

たくあん たくあん

こめこパン 【こめこパン】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

エッグスープ 【ぶたにく】・【たまご】 にんじん・パセリ たまねぎ でんぷん あぶら

ジャーマンポテト ベーコン にんじん・パセリ たまねぎ じゃがいも あぶら

＊かわちばんかん かわちばんかん

・サラダは、なまやさいではなく、すべてゆでてしようします。

・【　】のしょくひんはあいちけんさんのものをしようしています。（てんこうにより、さんちがかわることがあります。）

・◎しるしはセンターでドレッシングなどであえてあります。　・☆しるしはセンターであげてちょうりしてあります。

乳

いか　大豆　小麦

大豆

鶏肉　大豆　小麦

大豆　小麦

　　小学校家庭配布表（一宮市教育委員会学校給食課　南部）

豚肉　大豆　小麦　ごま

小麦

・ ＊　　　しるしのかわちばんかんのかわ・からぶくろ、カットパインのからぶくろ、おいわいデザートのからようき・スプーンはぎょうしゃがかいしゅうします。

月

じゅんびやあとかたづけをきちんとしよう

小麦　乳　大豆　豚肉

乳

21 火

小麦　乳　大豆　豚肉

乳

乳

大豆

小麦　大豆

・１３日、１５日、２０日、２３日、２８日のおかずには、調味料に乳・卵・小麦・えび・かにを含むことがありますが、

　食材にはこれらのアレルゲンとそば・落花生を含んでいません。　

豚肉　卵　牛肉　小麦　大豆

大豆　小麦

豚肉　大豆

令和２年４月分　学校給食献立予定表

日 曜 こんだてめい

おもにからだをつくるもとになる おもにからだのちょうしをととのえる おもにエネルギーのもとになる

献立に含まれるアレルギー表示
（特定原材料及びそれに準ずる２８品目）

豚肉　小麦　大豆　りんご　バナナ

14 火

13 月
乳

10 金

乳

豚肉　大豆

鶏肉　大豆　豚肉　小麦

豚肉　大豆

鶏肉　豚肉

9 木

16 木

15 水

乳

20

乳

17

乳

豚肉　小麦　大豆　鶏肉　さば

金

大豆　豚肉　小麦

乳　卵　小麦　大豆

・こんだてめいに（　　）できさいされているちょうみりょうは、こぶくろタイプです。

大豆　小麦

牛肉　大豆　小麦

①メニューごとに使用される食材を６つの食品群に分けて記載しています。

②メニューごとに２８品目についてのアレルギー表示を記載しています。

③調理場で和える副食や揚げる副食について、特定の印で記載しています。（上記参照）

④愛知県で作られた食材について、【 】で記載しています。

★学校給食予定献立表について★

一宮市では、学校給食課

のウェブページに「好評献

立」を掲載しています。

ご家庭でも給食の味を再

現してみてください。



１ぐん ２ぐん ３ぐん ４ぐん ５ぐん ６ぐん

さかな・にく・たまご
まめ・まめせいひん

ぎゅうにゅう
にゅうせいひん

こざかな・かいそう
いろのこいやさい そのたのやさい・くだもの・きのこ

こめ・パン・めん
いも・さとう

ゆし・しゅじつ

むぎごはん 【こめ】・おおむぎ

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

チキンシチュー とりにく・とうにゅう にんじん たまねぎ・ココナッツミルク じゃがいも
ホワイトルウ
あぶら

☆ぶたにくのインドふうからあげ 【ぶたにく】 にんにく でんぷん マヨネーズふうちょうみりょう

あぶら

わかめごはん わかめ 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

にくじゃが ぎゅうにく・【ぶたにく】 にんじん・さやいんげん こんにゃく・たまねぎ じゃがいも・さとう あぶら

さばのしおやき さば あぶら

＊カットパイン カットパイン

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ぎゅうにくとわかめのちゅうかスープ ぎゅうにく わかめ にんじん
たまねぎ・ほししいたけ
ねぎ・にんにく

でんぷん
チーユ
あぶら

☆あげギョーザ・２こ ぶたにく・とりにく
キャベツ・たまねぎ・にんにく
しょうが

でんぷん・さとう
こむぎこ

ごまあぶら
あぶら

◎きりぼしだいこんのナムル 【きりぼしだいこん】・きゅうり ナムルのもと

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

ミートボールのトマトにこみ ミートボール・ベーコン にんじん・トマト
たまねぎ・しめじたけ
グリンピース・にんにく

オリーブあぶら

ハムチーズピカタ たまご・ハム チーズ でんぷん・さとう あぶら

◎ブロッコリーのドレッシングあえ ブロッコリー ドレッシング

さけふりかけ さけ さとう ごま・あぶら

ごはん 【こめ】

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

わかたけじる かまぼこ わかめ にんじん たけのこ・えのきたけ・ねぎ

あじのしろしょうゆやき あじ さとう

ソフトめん ソフトめん

ぎゅうにゅう 【ぎゅうにゅう】

カレーなんばんソフトめん とりにく・かまぼこ にんじん たまねぎ・ねぎ・ほししいたけ でんぷん
カレールウ
あぶら

☆ミンチカツ ぎゅうにく たまねぎ
さとう・パンこ
でんぷん・こむぎこ

あぶら

・サラダは、なまやさいではなく、すべてゆでてしようします。

・【　】のしょくひんはあいちけんさんのものをしようしています。（てんこうにより、さんちがかわることがあります。）

・◎しるしはセンターでドレッシングなどであえてあります。　・☆しるしはセンターであげてちょうりしてあります。

　食材にはこれらのアレルゲンとそば・落花生を含んでいません。　

・ ＊　　　しるしのかわちばんかんのかわ・からぶくろ、カットパインのからぶくろ、おいわいデザートのからようき・スプーンはぎょうしゃがかいしゅうします。

牛肉　大豆　小麦

鶏肉　豚肉　大豆　りんご

ごま　さけ　大豆

曜 こんだてめい

おもにからだをつくるもとになる

水

献立に含まれるアレルギー表示
（特定原材料及びそれに準ずる２８品目）

おもにエネルギーのもとになる

　　小学校家庭配布表（一宮市教育委員会学校給食課　南部）

28

・１３日、１５日、２０日、２３日、２８日のおかずには、調味料に乳・卵・小麦・えび・かにを含むことがありますが、

27

木

乳

豚肉　鶏肉　大豆　小麦　ごま

月
卵　鶏肉　乳　大豆　豚肉

30

火

小麦

乳

小麦　大豆

鶏肉　小麦　大豆

乳

小麦　大豆　りんご　鶏肉　豚肉

22

・こんだてめいに（　　）できさいされているちょうみりょうは、こぶくろタイプです。

乳

牛肉　豚肉　大豆　小麦

乳

鶏肉　大豆　豚肉

小麦　大豆　さば

木

ごま　大豆　鶏肉　豚肉　小麦

23

じゅんびやあとかたづけをきちんとしよう

豚肉　大豆　小麦

おもにからだのちょうしをととのえる

令和２年４月分　学校給食献立予定表

24 金

さば

日

乳

牛肉　豚肉　鶏肉　ごま　大豆　小麦

学校給食は、食に関する知識や実践力

を身につけるために、大切な教材となり

ます。

学校給食は

生きた教材です

えいようのバランスがとれ

たしょくじでけんこうに。
けんこうでのぞましいしょ

くせいかつをおくるための

ちからをやしなう。

きょうりょくしながら、た

のしくしょくじをするせい

しんをやしなう。

いのちをいただいているこ

とをいしきし、かんしゃす

るこころをもつ。

はたらくことをたいせつに

おもうたいどをやしなう。

いろいろなちいきのたべも

ののあじやれきしをしる。

たべものがつくられ、わた

したちのもとにどのように

とどくのかをしる。

学校給食の７つの目標

ほねにきを

つけてね

ほねにきを

つけてね

がっこうきゅうしょく もくひょう


